
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ
« 26 »червня 2024 р. м. Чернівці № 225

Про проведення обласної 
мистецької освітньої кампанії 
«Федькович -  керманич 
української ідентичності»

Відповідно до Закону України «Про освіту», на виконання Указу 
Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019 «Про Стратегію 
національно-патріотичного виховання», постанов Кабінету Міністрів України 
від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації 
Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки», від 30 
червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної 
програми національно-патріотичного виховання на період до 2025 року та 
внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», Регіональної 
програми національно-патріотичного виховання в Чернівецькій області на 2024 
рік, затвердженої розпорядженням Чернівецької обласної державної 
адміністрації (обласної військової адміністрації) від 27 листопада 2023 року № 
1193-р, з метою збереження української національної ідентичності, підвищення 
серед здобувачів освіти рівня знань про видатних особистостей - духовних 
провідників Українського народу

НАКАЗУЮ:

1. Провести упродовж серпня-жовтня 2024 року обласну мистецьку 
освітню кампанію «Федькович -  керманич української ідентичності», 
присвячену відзначенню 190-річчя із дня народження Юрія Федьковича (далі -  
Кампанія) у закладах освіти Чернівецької області.

2. Затвердити план заходів щодо відзначення 190-річчя із дня 
народження Юрія Федьковича (далі -  План заходів), що додається.

3. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, професійної 
(професійно-технічної), фахової передвищої освіти, Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області, рекомендувати керівникам органів 
управління у сфері освіти територіальних громад, закладів вищої освіти:

3.1. Забезпечити:
3.1.1. Виконання Плану заходів.



2

3.1.2. Широке інформування громадськості про проведені заходи через 
веб-ресурси закладів освіти, з використанням кришміток: #Федьковичу190 
#ВеликіБуковинці #вихованняБуковини2024 #НПВБуковини2024.

3.1.3. Залучення до обласних активностей, відвідування музеїв, вистав, 
присвячених Юрію Федьковичу, учнівської та студентської молоді.

4. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 
(Куриш Н. К.) розробити:

4.1. Методичні рекомендації щодо реалізації Кампанії до 1 серпня 2024 
року.

4.2. Концепцію реалізації Профільної школи «Шляхами національної 
спадщини - Федькович» до 15 серпня 2024 року.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту -  начальника управління освіти, науки та цифрової трансформації 
Гринюк О.І.

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
26.06.2024 № 225

План заходів щодо відзначення 
190-річчя із дня народження Юрія Федьковича

№ Зміст заходу Дата та час 
проведення

Місце
проведення

Відповідальний

1. Обласна мистецька освітня 
кампанія «Федькович -  
керманич української 
ідентичності» (проведення у  
закладах освіти флешмобів, 
круглих столів, виховних 
годин, бесід, конкурсів читців 
упродовж тижнів/днів тощо)

серпень- 
вересень 

2024 року

Заклади освіти Департамент освіти і 
науки обласної 

державної
адміністрації, органи 
управління у сфері 

освіти територіальних 
громад (далі -  ОУО), 

Інститут 
післядипломної 

педагогічної освіти 
Чернівецької області 

(далі -  ІППОЧО), 
заклади освіти 

(далі -  ЗО)
2. Поетичний челендж 

#Федьковичу190
серпень- 
вересень 

2024 року

онлайн, 
заклади освіти

ЗО

3. «Федькович у кіберпросторі» - 
мандрівка інтерактивною 
мапою по життєвих та творчих 
стежинаж великого буковинця

вересень 
2024 року

Онлайн ІППОЧО, ЗО

4. Профільна школа «Шляхами 
національної спадщини - 
Федькович»

1. Етер з фахівцями, які 
розкажуть про життя та 
творчість Федьковича;

2. Екскурсійно-пізнавальні 
поїздки до пам ’ятних місць, 
відвідування вистав, музеїв)

вересень 
2024 року

Департамент освіти і 
науки обласної 

державної 
адміністрації, 

ІППОЧО, 
Чернівецький 
національний 

університет ім. Ю. 
Федьковича (далі -  

ЧНУ)
ОУО, ЗО

5. Конкурс декламаторів «Сила 
слова Федьковича»

вересень 
2024 року

Заклади освіти ОУО, ЗО

6. У вінок Буковинському 
Кобзарю (покладання квітів до 
пам’ятника Юрію Федьковичу 
в Чернівцях)

8 серпня 
2024 року

Заклади вищої освіти, 
ІППОЧО

7. Літературна світлиця. 
Особистість Юрія

вересень 
2024 року

Заклади освіти ІППОЧО, ЗО



2

Федьковича.
8. Літературна онлайн-трибуна 

«Збирач перлин народних» -  
на відзначення 190 років від 
дня народження українського 
письменника, громадського 
діяча Осипа-Юрія Федьковича

серпень 
2024 року

Інститут
післядипломної

педагогічної
освіти

Чернівецької
області

ІППОЧО

9. Конкурс на кращу розробку 
уроків літератури рідного 
краю в 5-11 класах 
«Буковинський співець Юрій 
Федькович»

Вересень- 
жовтень 

2024 року

Інститут
післядипломної

педагогічної
освіти

Чернівецької
області

ІППОЧО, ЗО

10. Відеоподорож до музею- 
садиби Юрія Федьковича у 
Путилі.

Вересень 
2024 року

Путильський
ліцей

ІППОЧО

11. Виставка книжок «Він плакав 
і сміявся з народом: творчий 
спадок Федьковича»

Серпень- 
жовтень 

2024 року

заклади освіти ІППОЧО, ЗО

12. Концерт капели «Дзвін» Серпень 
2024 року

Чернівецький 
національний 

університет ім. 
Ю. Федьковича

ЧНУ

13. Федькович-фест (конкурс 
відео робіт з популяризації 
творчості Федьковича, або 
рубрика «Сучасний 
Федькович»)

Серпень 
2024 року

Чернівецький 
національний 

університет ім. 
Ю. Федьковича

ЧНУ

14. Круглий стіл «Федькович -  
освітній і громадський діяч»

Серпень 
2024 року

Заклади вищої 
освіти

Заклади вищої освіти

15. Запис серії аудіо файлів 
«Казки від Федьковича»

Серпень- 
жовтень 

2024 року

ЧНУ

Заступник директора Департаменту -  
начальник управління освіти, науки 
та цифрової трансформації Оксана ГРИНЮК


